報道関係各位                 平成 28 年 6 月 2 日

東北（東北６県及び新潟県）における地域・産業活性化を手がける地域シン

クタンクの公益財団法人東北活性化研究センター（会長 海輪 誠）は、この

度、福島市において「福島復興プロジェクト支援事業 成果報告会」を開催す

ることといたしましたのでお知らせします。

福島復興プロジェクト支援事業は、東日本大震災からの復興途上にある福

島の復興支援に資することを目的として、平成 2７年度に実施した助成制度で

す（過年度終了事業）。具体的な支援先（支援プロジェクト）は、一般社団法

人えこえね南相馬研究機構（「再エネの里観光事業」立案事業）、裏磐梯観光協

会（高校生の高校生による移動マルシェ）、只見川電源流域振興協議会（日本

ミツバチが繋ぐ奥会津元気プロジェクト）、一般社団法人日本葡萄酒革進協会

（福島県浜通りにおける醸造用葡萄栽培とワイン醸造に関する人材育成の仕組

みの検討）の４事業となります。

福島復興プロジェクト支援事業成果報告会は、上記４事業が直接事業内容

の報告を行い、皆さまへ情報提供を行なうものです。あわせて、ご参加された

方々との意見交換を行なうことにより、新たなビジネスチャンスのきっかけと

なれば幸いです。

【添付資料】福島復興プロジェクト支援事業 成果報告会のご案内

配信元 公益財団法⼈東北活性化研究センター
〒980-0021 仙台市⻘葉区中央 2 丁⽬ 9 番 10 号

TEL 022-222-3394 FAX 022-222-3395

「福島復興プロジェクト支援事業 成果報告会（福島市）」

開催のお知らせ

このプレスリリースに関するお問い合わせ先
公益財団法⼈東北活性化研究センター 調査研究部 伊藤
TEL：022-222-3394  FAX：022-222-3395  E-mail chosa@kasseiken.jp

日 時 平成 28 年 6 月 30 日（木）14:30～16:30

会 場 コラッセふくしま 小会議室 402（福島市三河南町 1 番 20 号）

定 員 約 20 名（定員になり次第、締め切らせていただきます）

参 加 費 無料

次 第 ＜成果報告＞

◇「再エネの里観光事業」立案事業（一般社団法人えこえね南相

馬研究機構）

◇高校生の高校生による移動マルシェ（裏磐梯観光協会）

◇日本ミツバチが繋ぐ奥会津元気プロジェクト（只見川電源流域

振興協議会）

◇福島県浜通りにおける醸造用葡萄栽培とワイン醸造に関する人

材育成の仕組みの検討（一般社団法人日本葡萄酒革進協会）

 ＜パネルディスカッション＞

福島大学副学長 小沢喜仁氏（コーディネーター）

上記４事業者（パネリスト）

問 合 せ 公益財団法人東北活性化研究センター 調査研究部

〒980-0021 仙台市青葉区中央 2 丁目 9 番 10 号

TEL 022-222-3394 FAX 022-222-3395

E-mail chosa@kasseiken.jp

◆お申込み◆ FAX にてお申込みください

申込締め切り 平成 28 年 6 月 20 日（月）

勤務先 部署・役職 氏名 連絡先 TEL

FAX　022-222-3395

＊表紙は不要です。このままご送信願います。
＊お申込内容をE-mail（chosa@kasseiken.jp）にてお送り頂いても結構です。
＊ご記入内容は、参加者名簿作成のみに使用いたします。

公益財団法人東北活性化研究センター

福島復興プロジェクト支援事業 成果報告会のご案内